
strana 1/2

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
- --- Ing. Prokop Galatík Brno / 24. 7. 2025

 Žádost o změnu podmínek smlouvy o poskytnutí dotace

Vážený pane magistře,

Povodí Moravy, s.p., (dále jen „PM“) uzavřelo dne 7. 1. 2022 se Zlínským Krajem Smlouvu o 
poskytnutí dotace č. D/2461/2021/STR, č.j. PM 2967/2021-SML (dále jen „Smlouva“) ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2022. Smlouva se týká poskytnutí investiční dotace z Fondu Zlínského 
kraje na realizaci projektu: Vlára, Vodní dílo Vlachovice, související veřejná infrastruktura - 
Celek 08 a 09 - kanalizace - DSP, DPS a související činnosti (dále jen „Projekt“). 

PM následně uzavřelo smlouvu o dílo na čtyři samostatné zakázky se zhotoviteli Projektu. Po 
uzavření došlo v průběhu provádění prací k nepředvídaným okolnostem, v důsledku kterých bylo 
nezbytné přistoupit ke změně doby plnění díla. Tyto okolnosti spočívají zejména v objektivních 
překážkách způsobených třetími stranami, které zhotoviteli znemožnily včasné zajištění a odevzdání 
požadovaných dokladů dokladové části dokumentace pro povolení stavby (DSP):

- nebylo možné v původní lhůtě získat z důvodu prodlouženého procesu schvalování změn 
územního plánu,

- došlo k prodlení kvůli požadavkům krajského úřadu a ORP na nalezení vhodného pozemku 
pro uložení přebytečné zeminy, který nebylo možné vyřešit v rámci původního 
harmonogramu.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se PM se zhotovitelem dohodly na změně termínů Projektu.

Vzhledem k výše uvedenému vás žádáme o změnu konečného termínu doby realizace projektu v čl. 
2.2 Smlouvy a to z původního termínu 31. 12. 2025 na 31. 12. 2027, a také termín předložení 
závěrečné zprávy v čl. 4.4 a to z původního termínu 3. 2. 2026 na 3. 2. 2028.

V případě potřeby jsme připraveni Vám poskytnout další informace v této věci na osobním jednání.

Mgr. Filip Milan
Odbor strategického rozvoje kraje
Krajský úřad Zlínského kraje
třída Tomáše Bati 21
761 90 Zlín

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 0777-25Z-P01



strana 2/2

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
Investiční ředitel

Přílohy:
-


		2025-07-24T15:51:36+0200




